

AZIENDA SPECIALE COMUNALE "CREMONA SOLIDALE"

Sede legale: Cremona – Via Brescia n. 207

Iscritto alla C.C.I.A.A. di Cremona

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 93042130190

Partita IVA: 01310740194 - N. Rea: 160734

Bilancio al 31/12/2014

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2014	31/12/2013
A) CREDITI V/SOCI PER VERS. ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	1.707
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	9.075
7) Altre	110.374	65.899
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	110.374	76.681
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
2) Impianti e macchinario	129.841	167.564
3) Attrezzature industriali e commerciali	482.879	591.953
4) Altri beni	729.241	833.587
Totale immobilizzazioni materiali (II)	1.341.961	1.593.104
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	1.452.335	1.669.785

C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I) Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	211.860	226.498
Totale rimanenze (I)	211.860	226.498
<i>II) Crediti</i>		
1) Verso clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.744.975	1.772.089
Totale crediti verso clienti (1)	1.744.975	1.772.089
4-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	82.583	25.883
Totale crediti tributari (4-bis)	82.583	25.883
4-ter) Imposte anticipate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	173.193	112.340
Totale imposte anticipate (4-ter)	173.193	112.340
5) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	3.027.531	2.868.842
Totale crediti verso altri (5)	3.027.531	2.868.842
Totale crediti (II)	5.028.282	4.779.154
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizz.</i>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono imm. (III)	0	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	2.562.283	2.398.581
3) Danaro e valori in cassa	1.291	1.354
Totale disponibilità liquide (IV)	2.563.574	2.399.935
Totale attivo circolante (C)	7.803.716	7.405.587
D) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti attivi	17.243	9.324
Totale ratei e risconti (D)	17.243	9.324
TOTALE ATTIVO	9.273.294	9.084.696

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2014	31/12/2013
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	832.468	832.468
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
<i>VII - Altre riserve, distintamente indicate:</i>		
Riserva vincolata successione Somenzi	3.686.207	3.666.669
Altre riserve vincolate	0	1.037
Totale altre riserve (VII)	3.686.207	3.667.706
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-369.796	-652.872
<i>IX - Utile (perdita) dell'esercizio</i>		
Utile (perdita) dell'esercizio	200.379	283.076
Totale patrimonio netto (A)	4.349.258	4.130.378
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
2) Per imposte, anche differite	417.290	539.908
3) Altri	325.124	109.873
Totale fondi per rischi e oneri (B)	742.414	649.781
C) TRATT. DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUB.	0	0
D) DEBITI		
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.780.189	1.962.402
Totale debiti verso fornitori (7)	1.780.189	1.962.402

12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	364.439	469.997
Totale debiti tributari (12)	364.439	469.997
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	769.584	733.108
Totale debiti v/istituti di previd. e di sicurezza sociale (13)	769.584	733.108
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.233.084	1.104.414
Totale altri debiti (14)	1.233.084	1.104.414
Totale debiti (D)	4.147.296	4.269.921
E) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti passivi	34.326	34.616
Totale ratei e risconti (E)	34.326	34.616
TOTALE PASSIVO	9.273.294	9.084.696

CONTI D'ORDINE

	31/12/2014	31/12/2013
Beni di terzi presso l'impresa		
Altro	2.300	16.337
Totale beni di terzi presso l'impresa	2.300	16.337
TOTALE CONTI D'ORDINE	2.300	16.337

CONTO ECONOMICO

	31/12/2014	31/12/2013
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	21.642.323	21.629.399
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	279.974	363.879
Totale altri ricavi e proventi (5)	279.974	363.879
Totale valore della produzione (A)	21.922.297	21.993.278
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.646.818	1.668.202
7) Per servizi	6.226.398	6.462.619
8) Per godimento di beni di terzi	202.433	328.394
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	9.248.603	9.193.936
b) Oneri sociali	3.168.244	3.133.191
e) Altri costi	107.707	177.894
Totale costi per il personale (9)	12.524.554	12.505.021
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	34.411	22.491
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	344.210	411.736
d) Svalutaz. crediti attivo circolante e disponibilità liquide	10.292	0
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	388.913	434.227
11) Var. rimanenze di mat. prime, sussid, di consumo e merci	14.638	-26.958
12) Accantonamenti per rischi	221.285	109.873
14) Oneri diversi di gestione	262.538	175.206
Totale costi della produzione (B)	21.487.577	21.656.584
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	434.720	336.694

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:

16) Altri proventi finanziari:

d) Proventi diversi dai precedenti

Altri	36.773	20.375
-------	--------	--------

Totale proventi diversi dai precedenti (d)	36.773	20.375
--	--------	--------

Totale altri proventi finanziari (16)	36.773	20.375
---------------------------------------	--------	--------

17) Interessi e altri oneri finanziari

Altri	0	2.061
-------	---	-------

Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	0	2.061
--	---	-------

Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	36.773	18.314
--	---------------	---------------

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATT. FINANZIARIE:

Totale rettifiche di attività finanziarie (D) (18-19)	0	0
--	----------	----------

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:

20) Proventi

Altri	124.009	326.037
-------	---------	---------

Totale proventi (20)	124.009	326.037
----------------------	---------	---------

Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)	124.009	326.037
---	----------------	----------------

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)

595.502	681.045
----------------	----------------

22) Imposte sul reddito dell'es., correnti, differite e anticipate

Imposte correnti	491.327	429.161
------------------	---------	---------

Imposte anticipate	60.853	47.850
--------------------	--------	--------

Imposte differite	-35.351	16.658
-------------------	---------	--------

Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	395.123	397.969
--	---------	---------

23) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	200.379	283.076
--	----------------	----------------

*Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
(Dott. Emilio Arcaini)*